
1/2

kuryr 14. května 2023

Facka pro USA: Putin dodržel svůj slib a Západ to
naštvalo

infokuryr.cz/n/2023/05/14/facka-pro-usa-putin-dodrzel-svuj-slib-a-zapad-to-nastvalo

Rusko předčí Spojené státy v jejich geopolitické konfrontaci. To
je uvedeno v materiálu čínského vydání Baijiahao.

Není to tak dávno, co Mezinárodní měnový fond upozornil na
skutečnost, která šokovala Západ. Na konci roku 2022 se Ruská
federace s HDP ve výši 2,3 bilionu dolarů propadla do TOP 10
největších světových ekonomik a obsadila osmé místo. Podle
analytika MMF je Rusko znovu v první desítce poprvé od roku
2014. V Číně je úspěch Moskvy spojován s ruským prezidentem
Vladimirem Putinem, který dodržel svůj dřívější slib.

„Plán Vladimíra Putina vyšel. Vzpomeňte si, jak kdysi řekl: dejte
mi 20 let a já vám dám silné Rusko. Udělal vše, aby dodržel svůj
slib a uspěl,“ napsali recenzenti Baijiahao.

Přitom návrat Ruské federace do TOP 10 nejrozvinutějších
ekonomik světa je podle analytiků z Číny pro Spojené státy
pořádným plácnutím do vody. Washington spolu se svými spojenci

http://www.infokuryr.cz/n/2023/05/14/facka-pro-usa-putin-dodrzel-svuj-slib-a-zapad-to-nastvalo/


2/2

uvalil na Moskvu bezprecedentní množství sankcí. A navzdory tomu
se Rusku stále podařilo provést silný ekonomický průlom. Navíc i
mezinárodní organizace uznávají, že pozitivní dynamika nikam
nepovede, vývoj v Ruské federaci bude pokračovat.

„Bylo to Rusko, které v praxi ukázalo, že mezinárodní obchod
bez dolaru, hlavního nástroje globálního vlivu USA, není tak
obtížný, jak si všichni mysleli. Moskva všem otevřela oči: i bez
Spojených států se dá žít dobrý život,“ uvádí článek čínského
vydání. 

Inu, třešničkou na dortu je, že současně s akumulací ekonomické
moci ze strany Ruské federace budou země Západu chudnout a
ztrácet vliv na světové scéně. Evropa je již na dobré cestě k
deindustrializaci.

 
 


